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KẾ HOẠCH 

Mở đợt cao điểm về tổng vệ sinh môi trường, giải tỏa hành lang giao thông 

và chỉnh trang dân cư trên địa bàn toàn xã  dịp tết Ất Tỵ 2025 

 

Thực hiện kế hoạch  của UBND huyện Quảng Xương Về việc phát động 

Chiến dịch tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện dịp tết Ất Tỵ 2025. 

UBND xã Quảng Phúc xây dựng kế hoạch thực hiện tổng vệ sinh môi 

trường, giải tỏa hành lang giao thông và chỉnh trang dân cư  đợt cao điểm Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trong nhân dân nhằm đảm bảo 

vệ sinh môi trường; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; tăng cường chỉnh 

trang dân cư và mỹ quan thôn xóm, cơ quan, trường học thiết thực đón chào xuân 

mới  2025. 

Từng bước nâng cao nhận thức về nêp sống văn hóa của dân cư, tạo sự 

đồng thuận cao của từng đơn vị và cộng đồng dân cư trong việc thực hiện phong 

trào chung tay xây dựng NTM  bằng các hành động cụ thể, thiết thực, đảm bảo vệ 

sinh môi trường, hành lang ATGT và an ninh trật tự an toàn xã hội. 

2. Yêu cầu. 

Toàn thể nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức và học sinh trên địa bàn 

toàn  xã tham gia thực hiện kế hoạch  để tạo lập môi trường xanh- sạch-đẹp góp 

phần tạo không khí đón xuân mới Ất Tỵ 2025 nhiều sức khỏe, vui vẻ, hạnh phúc. 

Tổng vệ sinh môi trường,giải tỏa hành lang giao thông và chỉnh trang khu 

dân cư phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, ban nghành, đoàn thể đến từng 

cơ sở sản xuất kinh doanh, khu dân cư, các tầng lớp nhân dân với các hoạt động 

thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1.Công tác vệ sinh môi trường, giải tỏa hành lang giao thông. 



Phát quang cây cối, bụi rậm hai bên hành lang giao thông, tháo dỡ các rào 

chắn, mái che, biển quảng cáo và di dời các loại vật liệu xây dựng tập kết trong 

phạm vi hành lang ATGT, hành lang đê điều, khơi thông dòng chảy hệ thống 

mương thoát nước, thực hiện tổng dọn vệ sinh sạch sẽ tại các thôn, khu vực dân 

cư, chợ Vàng, các cơ sở sản xuất kinh doanh và  trang trại, gia trại chăn nuôi. Xử 

lý nghiêm các hành vi lấn chiếm hành lang ATGT, hành lang đê điều, xây dựng 

trái phép, sử dụng lòng lề đường, vỉa hè trái quy định.  

 Đối với khuôn viên công sở ủy ban, trạm y tế, các trường học, nhà văn hóa 

các thôn  được dọn vệ sinh, đồ đạc được sắp xếp gọn gàng, ngăn nắp, cắt tỉa cây 

xanh, xén cỏ trong khuôn viên đảm bảo mỹ quan , sạch sẽ. 

2. Thời gian thực hiện. 

   Các đơn vị cơ quan, trường học, trạm y tế tiến hành tổng dọn vệ sinh môi 

trường vào thứ 6 ngày  24/02/2025 ( tức 25/ 12 âm lịch). 

Các thôn tranh thủ thời tiết nắng ráo chủ động làm vệ sinh môi trường, 

chỉnh trang khu dân cư bắt đầu từ ngày 19/1 đến 25/1/2025 ( tức từ ngày 20 tháng 

12 đến ngày 26 tháng 12 năm Giáp thìn). 

Công tác chỉnh trang dân cư, vệ sinh môi trường sau đó cần tiếp tục được 

duy trì thường xuyên vào các ngày cuối tuần. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức thực hiện từ nguồn ngân sách xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

-Các ban ngành, đoàn thể của xã, ban phát triển các thôn căn cứ vào chức 

năng nhiệm vụ và theo kế hoạch được giao tập trung chỉ đạo, đôn đốc kiểm tra 

giám sát các đoàn  viên, hội viên các tổ chức, các đơn vị trên địa bàn, các trường 

học, tổ an ninh xã hội  và toàn thể  nhân dân trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội 

dung của kế hoạch. 

- Phối hợp kiểm tra , nhắc nhở chợ, cơ sở sản xuất kinh doanh thực hiện tốt 

công tác vệ sinh môi trường, chấn chỉnh các hộ dân để vật liệu xây dựng gây lấn 

chiếm lòng lề đường, hành lang đê điều và gây ô nhiễm môi trường . 

- Ở các thôn  thành lập tổ: Do thôn trưởng làm tổ trưởng , trưởng ban công 

tác mặt trận làm tổ phó, trưởng chức các đoàn thể ở thôn làm tổ viên để chỉ đạo 

công tác làm tổng vệ sinh môi trường, chỉnh trang dân cư trên địa bàn thôn mình. 

Giao cho các thôn chủ động trong việc tổng dọn vệ sinh môi trường và chỉnh trang 

khu vực dân cư trên địa bàn thôn. 



- Các đơn vị trường học , trạm y tế thành lập tổ do đồng chí thủ trưởng cơ 

quan làm tổ trưởng trực tiếp chỉ đạo thực hiện việc tổng dọn vệ sinh môi trường, 

cắt tỉa cây xanh khu vực khuôn viên  đơn vị mình. 

- Các trang trại , gia trại  trực tiếp tổng vệ sinh trong khu trang trại , gia trại 

của mình, tự thu gom và xử lý rác thải. 

- Khu vực chợ vàng chủ thầu căn cứ vào kế hoạch ,tổng vệ sinh khu vực 

trong chợ và xung quanh chợ. 

Trên đây là kế hoạch mở đợt cao điểm về tổng vệ sinh môi trường, giải tỏa 

hành lang giao thông, hành lang đê điều và chỉnh trang dân cư trên địa bàn toàn xã  

dịp tết Ất Tỵ 2025. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu có gì vướng mắc  báo 

cáo về UBND xã để có hướng giải quyết./. 

 Nơi nhận:    KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng TNMT  huyện(b/c);   PHÓ CHỦ TỊCH 

-TTr Đảng ủy, TTr HĐND (b/c); 

- Các ban nghành, đoàn thể(t/h);     

-Thôn trưởng 6 thôn(t/h); 

- Lưu: VT.                    

                                                                                                                   

 

                                                                                                                      Nguyễn Văn Bình 

 

 

 

                                                                                            

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Phân công phụ trách kiểm tra, giám sát tổng vệ sinh môi trường ,giải phóng 

hành lang an toàn giao thông, chỉnh trang  khu vực dân cư  các thôn trên địa 

bàn toàn xã đón xuân Ất Tỵ 2025. 

S

T

T 

Thôn Cán bộ phụ trách 

I 
Phúc Tâm, Văn 

Giáo, Liên Sơn 

Ông: Nguyễn Văn Bình, Phó chủ tịch UBND xã  chỉ đạo 

chung các thôn Phúc Tâm, Văn Giáo, Liên Sơn. 

1 
Thôn Phúc 

Tâm 

Bà: Bùi Thị Nga  ,                  Công chức địa chính 

Ông: Nguyễn Bá Nam,           Chủ tịch hội nông dân 

Bà: Vũ Thị Nhàn,                   Công chức văn phòng 

Do ông Nguyễn Bá Nam làm tổ  trưởng, phụ trách kiểm tra, 

giám sát tuyến đường từ giáp thôn Xuân Thắng xã Quảng 

Ngọc đến đầu Cầu Sông Hoàng và các trục đường thôn , 

nhà văn hóa thôn Phúc Tâm. 

2 Thôn văn Giáo 

Ông: Nguyễn Văn Dị,          Công chức  văn hóa  

Ông: Nguyễn Trọng Đức    Chủ tịch hội Cựu chiến binh 

Do ông Nguyễn Trọng Đức làm tổ  trưởng,  phụ trách kiểm 

tra, giám sát các trục đường thôn,và  nhà văn hóa   thônVăn 

Giáo. 

3 Thôn Liên Sơn 

Ông: Nguyễn Văn Cường        Công chức văn phòng 

Bà: Lê Huy Thi                        PCH trưởng Ban CHQS xã 

Do ông Nguyễn Văn Cường   làm tổ trưởng,  phụ trách 

kiểm tra, giám sát  các trục đường thôn và  nhà văn hóa   

thôn Liên Sơn. 

II 

Ngọc Bình, 

Ngọc Đới, 

Ngọc Nhị 

Ông: Hoàng Xuân Thi , Phó chủ tịch UBND chỉ đạo chung  

các thôn: Ngọc Bình, Ngọc Đới, Ngọc Nhị 

4 Thôn Ngọc Nhị 

Ông : Lê Đức Ngọc ,           Công chức  địa chính 

Ông: Ngô Sỹ Dụng ,            Kế toán kế hoạch 

Do ông Ngô Sỹ Dụng làm tổ trưởng ,  phụ trách kiểm tra, 

giám sát các tuyến đường từ Cầu Sông Hoàng  đến giáp khu 



 

                                                                                              

 

 

 

 

vực mương chìm Quảng Phúc và các trục đường thôn , nhà 

văn hóa   thôn Ngọc Nhị. 

5  

Bà: Hoàng Thị Trang:    Chủ tịch hội phụ nữ  

Ông: Nguyễn Đăng Ký  Công chức văn phòng. 

Ông: Nguyễn Đăng Quyết ,  Bí thư đoàn thanh niên 

Do ông Nguyễn Đăng Quyết làm tổ trưởng,  phụ trách kiểm 

tra, giám sát  các trục đường và  nhà văn hóa thôn Ngọc Đới 

6 
Thôn Ngọc 

Bình 

Ông: Lê Đức Long,                Công chức  văn hóa 

Ông: Nguyễn Xuân Thiêm, Chỉ huy trưởng ban chỉ huy quân sự. 

Bà: Nguyễn Thị Hồng           Phó chủ tịch mặt trận tổ quốc    

Do  ông  Nguyễn Xuân Thiêm  làm tổ trưởng ,  phụ trách 

kiểm tra, giám sát  các trục đường và  nhà văn hóa   thôn 

Ngọc Bình. 


		2025-01-15T11:12:57+0700


		2025-01-15T15:16:10+0700


		2025-01-15T15:19:18+0700


		2025-01-15T15:19:38+0700


		quangphuc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-15T15:20:27+0700




